[bookmark: _GoBack]Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

ПРИКАЗ

	«28» февраля 2020 года

	№ 33

	г. Ижевск

О Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 апреля 2019 года № 155 «О реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в предпенсионного возраста в Удмуртской Республике»           п р и к а з ы в а ю:
1. Создать в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики Комиссию по формированию Реестра образовательных организаций.
2. Утвердить прилагаемые:
Порядок работы Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций;
состав Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций.

Министр	      Т.Ю. Чуракова

2

	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «28» февраля 2020 года № 33

ПОРЯДОК
работы Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций

1. Комиссия по формированию Реестра образовательных организаций (далее – Комиссия) действует на постоянной основе и является коллегиальным органом, осуществляющим проведение процедуры отбора образовательных организаций, подавших заявки на включение в Реестр образовательных организаций (далее – Реестр) в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 апреля 2019 года № 155 «О реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в предпенсионного возраста в Удмуртской Республике».
2. Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, должностных лиц и организаций информацию, необходимую для уточнения сведений, содержащихся в представленных образовательными организациями заявках.
3. Персональный состав Комиссии утверждается приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики.
4. Членами Комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные в результатах проведения отбора образовательных организаций для включения в Реестр.
5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии (в случае его  отсутствия – заместитель председателя).
6. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их хранение.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже   2 раз в год.
8. Дату очередного заседания Комиссии определяет председатель Комиссии (в случае его  отсутствия – заместитель председателя) по предложению секретаря Комиссии.
9. Заседание Комиссии считается правомочным для принятия решений, если на нем присутствует не менее 50 процентов от общего числа членов Комиссии.
10. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более 50 процентов от общего количества присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
11. Решения Комиссии оформляются протоколом в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии. Протокол подписывается председателем (в случае его отсутствия – заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.
12. Члены Комиссии обязаны соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными при рассмотрении заявок образовательных организаций.
13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом развития профессиональных квалификаций и рынка труда управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства.

__________

	УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «28» февраля 2020 года № 33

СОСТАВ
Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций

	Лубнина
Ольга Владимировна
	-

	первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, председатель Комиссии;

	Вершинина
Лариса Владимировна
	-

	начальник управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, заместитель председателя Комиссии;

	Некрасова
Елена Валерьевна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела развития профессиональных квалификаций и рынка труда управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

	Королева
Анна Евгеньевна
	-
	начальник отдела развития профессиональных квалификаций и рынка труда управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;

	Косякина
Ольга Геннадьевна
	-
	начальник отдела трудоустройства и спецпрограмм, профориентации и профобучения управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;

	Лобовикова
Ксения Олеговна
	-
	главный государственный инспектор отдела государственного надзора за соблюдением законодательства в сфере образования Управления по контролю и надзору в сфере образования  Министерства образования и науки Удмуртской Республики (по согласованию);

	Мухамедзянова
Лилия Александровна

	-
	директор Государственного казенного учреждения Удмуртской Республики «Центр занятости населения города Ижевска»;

	Ровенская
Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления по персоналу Акционерного общества «Ижевский электромеханический завод «Купол»;

	Рупасова
Татьяна Владимировна
	-
	заместитель начальника управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;

	Ткаченко
Елена Павловна
	-
	консультант отдела трудоустройства и спецпрограмм, профориентации и профобучения управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;

	Цыбина
Наталья Рифатовна
	-
	начальник отдела прогнозирования и стратегического планирования управления по экономике и финансам Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики.

__________

image1.png
\J